

Prenumerata przyjmują:

W Krakowie: Administracja „CZASU”...

CZAS

Czas wychodzi codziennie, wyjąwszy niedziele i dni świąteczne.

Prenumerata wynosi:

Table with subscription rates for different regions: Austria, Prussia, Poland, etc.

Kraków 16 lipca.

Przegląd Polityczny.

W Pradze rozpoczął się dziś mialy rozprawy przed sądem karnym przeciw os. b. m. obwinionym o udział w zaburzeniach praskich i w Kuchelbad;...

głii i Niemiec, resztę mają pokryć kapitały włoskie. Z przychylnego sposobu, w jaki o całej pożyczce i o wnieśieniu części jej na targ niemiecki...

W koforencji à quatre, która w myśl art. 39 traktatu b. r. i. k. g., ma zawrzeć układ między Austrią, Bułgarią, Serbią i Turcją...

Nordd. Allg. Zig. wyraża nadzieję, że ks. Aleksander użyje uszu ang. pełnomocnictwa swego do zorganizowania Bułgarii...

Zbieranie się doń znacznej ilości wojska w południowej Francji obudziło wielki niepokój w Anglii...

Sąd policyjny rzymski zakał głównym wicherzycieli porządku publicznego w czasie pogrzebowego pochodu P.usa IX. w miarę stopnia winy...

D. 11 b. m. podpisaną została w włoskiem ministerstwie finansów ugoda między rządem włoskim a bankiem narodowym włoskim...

W Afganistanie panuje mniemanie, że Abdurrahman nie zdoła oprzeć się a. l. z. gromadzonej przez władcę Herata.

Spór graniczny między Chili a rzeszpospolitą argentyńską załatwionym został za pośrednictwem Stanów Zjednoczonych północnej Ameryki.

Wczorajszy telegram petersburski do N. fr. Presse donosi o coraz bardziej warstającym antagonizmie w prowincjach nadbałtyckich...

Z tekstu telegramu nie można wnieść jeszcze, czy ten antagonizm narodowy przybrał groźniejsze rozmiary i wystąpił z brzegów, czy też plynie jak dotąd w jakimś strumieniu...

Trzeba szczerze, że rząd rosyjski dokłada wszelkich usiłowań, aby roznieść antagonizm narodowy miejscowych żywołów na wszystkich zachodnich krańcach państwa...

W imię tej zasady Rosya dokłada oddawna wszelkich starań, aby wzbudzić w Finlandyi samowiedzę fińskiego plemienia...

Puniawt żywoły, na które rząd rosyjski siewi rozszalał i w Finlandyi i w prowincjach nadbałtyckich i w Polsce...

KORESPONDENCA „CZASU”

Zasad Wskazy (L) Czas przeznaczony do wnoszenia zarzutów przeciwko prawdziwości arkuuszów posiadania i oszacowania gruntów...

Wniosek ten jest wprawdzie nie nowym, lecz dotychczas w administracji państwowej nie był dotychczas wcielony w życie...

Przyznania lub oddanie sławy, spotyka się nawet w imionach najdawniejszych pojedynczych osób...

chunkowych postawiły na przeszkodzie naszym władcom i organom gminnym, w dokladem zbadaniu i rozstrzaśnieniu operatów katastralnych...

Pomijając sprawę klasyfikacji i oszacowania gruntów, która jako najtrudniejsza i najwięcej skomplikowana, przy załatwianiu odnosnych reklamacyj...

Od pierwszych zawiązków prac katastralnych w G. licy, spytkał się z gowozą z nasadziocami skarga na ustach, iż geometryczni katastralni obcy nam mową i pochodzeniem, wedlug własnego...

Reambulacja katastru w ubiegłym dziesiątku lat dokonana usunęła wprawdzie już wiele z wspomnianych usterek...

Wprowadzona w wykonanie czynność zakładania ksiąg gruntowych dla posiadłości włościańskich, od lat sześciu w pełnym biegu zastająca...

Te sprawy usterek wyślęzonych w katastrze, w niektórych gminach liczące się na setki i setki dziesiątki i te roczne wykazy zmian...

Wszystkie przedhistoryczne, najstarsze plemiona zawiązane w pierwotnym gminie, odznaczają się również, tą samą cechą odrębności...

Osiedlenie się moje w Białej Krynicy w domu Dwornika Iwana Gawrilowicza...

w zupełności uwzględnione; a co gorzej w wielu wypadkach zostały zabagnione.

W skutek tego w wielu wypadkach hipoteczni posiadacze gruntów, zmuszeni zostali na nowo, z wielką ujma honoru koniasy hip tecznych i ksiąg gruntowych...

Jako następstwo tych reklamacyj hipotecznych posiadaczy gruntów z powodu nieuwzględnienia przez kataster doniesień komisji i Sądów hipotecznych...

W obecnym położeniu niepozostaje inna droga do wyjścia, jak tylko ta jedyna, aby wszystkie reklamacje natury in dakacyjnej, w gminach dla których istnieją nowe księgi...

O ile nam wiadomo, w okręgu krakowskim sąd krajowy otworzył już księgi gruntowe dla 550 gmin...

Jarosław 15go lipca.

(d... C...) Towarzystwo wiejskiej cywilizacji pomocy, jako Stowarzyszenie zarębjowane z ograniczoną odpowiedzialnością...

Zia nieco porę roku wybrali panowie, którzy wzięli w tem inicjatywę, by w polowie lipca wzięli w kąpielach, a zdrowi i pilniejsi już pierwszemu ziomowi zajęci...

zasady nie znaly uczu podobiania dla wszystkich ludzi, nie dawaly przystępu obcom, wszelki kulturkamp był dla nich obrzydzeniem...

Część literacko-artystyczna.

Szkice z Białej Krynicy

Stolicy Metropolii Starowierców rosyjskich przez Maryana Gorzkowskiego

Lud na Rusi przechowuje bardzo starannie jeden zwyczaj: przy spotkaniu się w drodze, przy wejściu do domu, lub przy innej okoliczności, bardzo uroczyście zaczyna rozmowę powitaniem: Stawa Bohu! Jest to tak zakoronieniem głęboko, tak pochodzi jakby z krwi jego i kości...

Wyrazy: sława, sława lub jak u nas chwalić, pochwalony, zawierając w sobie znaczenie chwały, siawy, chwalić, prostaław, musieli być koniecznie w odległej starożytności być znaczonekoniem w odległej starożytności być znaczonekoniem...

remi się Słowianie szczyli na świecie, bo tego nigdy nie było. Owsem, ten wyraz rozumieć trzeba w znaczeniu biernem, to jest od uchwalił kogos lub czegoś; od załelności serca i uczucia...

każdy przybysz, nienależący do ich wiary nie bardzo jest dla nich pożądanym, czulem pewne trudności w stosownem zachowaniu się. Nie chcą ich zdrazić lub niepokoić, nie chcą im sprawić przykrości, rozpytywałem się w przródzy z ogólną rozprzecznością o wskazówki różne przy obcowaniu z nimi...

zasady nie znaly uczu podobiania dla wszystkich ludzi, nie dawaly przystępu obcom, wszelki kulturkamp był dla nich obrzydzeniem, zniewaga! Kto wie czy niema w tej zasadzie coś trochę prawdy, bo kulturkamp może zapewne czego na razie nauczyć, przyniesić pożytek, lecz potem w następstwach wyżysza za to wszystkie soki, wszystka krew miejscowych żywołów na korzyść swoją...

*) Patrz Czas z 29 czerwoca.

(Dalszy ciąg nastąpi).

Czas wychodzi codziennie, wyjąwszy niedziele i dni świąteczne. Oddzielnie Nra Czasu, o ile zapas starczy, w Krakowie po 10 c., we Lwowie lub z przesyłką pocztową 12 c.

Prenumerata wynosi:

na cały rok	na kwartał	na miesiąc
94 zł.	6 zł.	2 zł. 50 c.
98 zł.	7 zł.	3 zł.
82 zł.	8 zł.	3 zł.

Prenumeratę przyjmuje się tylko od 1-go do ostatniego dnia w miesiącu. — Między prenumeratą i przesyłką pocztową w Krakowie. — Listy reklamacyjne nieopłacone nie podlegają opłacie pocztowej. — Listy reklamacyjne nie przyjmują się. — Reklamacje nadawanych nie wraca się.

CZAS

Prenumeratę przyjmują:

W Krakowie: Administracja „CZASU”, tudzież urzędy pocztowe. W miejscowej prenumeratę księgarnia S. A. Krayznowskiego, handel Nowakowski. — Ogłoszenia (inzeraty) przyjmuje się za opłatą od miejsca wiersza drukiem drobnym (petitowym) za pierwszy raz 10 cent., za każdy następny raz po 5 cent. — Nadawanie (na 3 strony) dziennika od miejsca wiersza drukiem drobnym po 30 cent. za każdy raz. — Ogłoszenia do „CZASU” (prospekta, cyrkularze, ogłoszenia i t. p.) przyjmuje się za cenę 1 zł. od 100 egzemplarzy, dla zamieszkałych, a 50 cent. od 100 egzemplarzy dla miejscowych prenumeratorów. — Należytość uprasza się naprzód nadawać przekazem pocztowym. — Ogłoszenia do prenumeratę przyjmują: we Lwowie Agencja „CZASU” w głównym składzie tytoniu Nr. II przy ulicy Trybunalskiej L. 4; w Paryżu wydział p. Adam, Rue Clément 4; (prenumeratę p. Winpry Raczkowski, Faubourg Poissonnière 3); w Wiedniu pp. Hasenstaub & Vogler (także w Hamburgu, Frankfurtu nad Menem, Berlinie, Lipsku, Bazylei i Wrocławiu), A. Oppel, Strubenbastei Nr. 3 (także w Pradze), R. Mossa (także w Berlinie, Hamburgu, Monachium i Norymburgu), G. L. Daube & Comp. (także w Frankfurcie nad Menem), Rotter & Comp, Bismarckgasse 12.

Kraków 16 lipca.

Przegląd Polityczny.

W Pradze rozpoczęła się dziś masywne rozprawy przed sądem karnym przeciw osobom obwinionym o udział w zabójstwach praskich i w Ku habad; ze studentów tylko podobno jeden oddany został sądowi karnemu, a nawet jst uwolniony. Rozprawy toczy się będą przez dwa a może i trzy dni, a przed krótkimi stać będą tylko osoby nienależące do młodzieży uczącej się. **Polityk niebezpieczny** i zupełnie niepotrzebnie napisał w artykule namienionym, w którym grozi stanem obłączenia w Wiedniu. Dość przytoczyć z niego jeden ustęp, aby się przekonać, jak artykuł w takim tonie napisany może druzgoczyć. „Jesteli w Wiedniu, pismo **Polityk** będą dalej systematycznie prowokować, natenczas będziemy mi-li przed sobą fakt, że w trzech najbliższych miesiącach Niemiec, w Berlinie, Hamburgu i Lipsku zaprowadzonym jest stan obłączenia, że stanem obłączenia w Wiedniu w dzisiejszym świecie tylko za zgodą z dnubem czasu można uważać tylko za zgodą z dnubem czasu w Warszawie i w Niemczech. Spokój wewnętrzny i porządek z pewnością utrzymamy w stanie a na granicę interwencji nie mogą liczyć centraliści w sprawie o standardy.” Dalej widać, że nader są tym artykułem dotknięci; dodał on znów podobnie do walki dziennikarzy.

B. r. Kanne, radca sądu krajowego we Lwowie, ma być mianowany radcą w królewskim i obywatelskim sądzie w Warszawie w ministerstwie sprawiedliwości w miejsce redy dworu Lichockiego, który przechodzi w stan spoczynku.

eli i Niemiec, resztę mają pokryć kapitały wlo-

Z przychylnego sposobu, w jaki o całej przy-

Parlament włości już zamknięty. Dla braku

W konferencji à quatre, która w myśl art. 33

Buletyn do walki dziennikarzy.

W Pradze wczoraj do sjnu bawarskiego w Ma-

Ekadra angielska pod komendą księcia Edin-

Zbieranie się doń znacznej ilości wojska w po-

Bu Ameca znajdował się d. 11 b. m. w bliko-

Sąd policyjny rzymski zkaż g'ównych wchry-

D. 11 b. m. pódpisana została w wlokiem mi-

Część literacko-artystyczna.

Szkice z Białej Krynicy

stolicy Metropolii Starowierców rosyjskich

przez *Maryana Gorzkowskiego*).

III.

Lud na Rusi przechowuje bardzo starannie jeden zwyczaj: przy spotkaniu się w drodze, przy wejściu do domu, lub przy innej okoliczności, bardzo uroczyste zaczyna rozmowę powitaniem: **Stawa Bohu!** Jest to tak zakorzenione głęboko, **Stawa Bohu!** jest to tak zakorzenione głęboko, że stał się tak głęboko zakorzeniony, iż jego istnienie musi konieczne gdzieś ginąć w pomroce obłączenia, które dla wszystkich prawdziwych Słowian było szczególnym hasłem, oznaką ich rodu lub plemienia.

Zakorzenione dziś jeszcze u ludów słowiańskich użycie wyrazu **stawa** czy to przy spotkaniu, czy przy rozstaniu, czy w chwilach wyższych uniesień ducha, daje silną podstawę do tego rozumowania, tak dalece, iż takowe twierdzenie należy uważać za pewnik.

Są to więc bez wątpienia szczytki i ślady tego religijnego uosobienia niegdyś wszystkich Słowian, które w odległej przeszłości były wyjątkowym znamięm religijności szczepów naszych, a które dziś znów tylko u starowierców, nawiązują się zachowaniu w ich społeczeństwie. Mianem to zachowania w ich społeczeństwie. Mianem to zachowania w ich społeczeństwie. Mianem to zachowania w ich społeczeństwie.

My sami a zwłaszcza lud nie znający się słowiańskim; jest to przymiotnik, jest to wyraz, który zewnętrznie przez obce ludy był nam nadany; nazwiaka albo imię ludów zwykle przy obcych się tworzą i nadają jako oznakę zewnętrznej odróżniającej od innych.

Ale ten wyraz **stawa** nie należy brać w znaczeniu dzisiejszym rozgłosu albo znaczenia, któ-

W Afganistanie panuje mniemanie, że Abdurh-

Spór graniczny między Chile a rzeszospolną

Wczorajszy telegram petersburski do N. fr.

Z teksta telegramu nie można wnosić jeszcze,

W imię tej zasady Rosja dokłada oddawna

Ponieważ żywiły, na które rząd rosyjski sieci

KORESPONDENCA „CZASU”

Z nad Wisły.

(L) Czas przeznaczony do wnoszenia zarzutów przeciwko prawdziwości arkuszów posiadania i oszacowania gruntów w celu wymierzenia podatku gruntowego, już upłynął. Obecnie rozpatrują się powiatowe komisje szacunkowe do zatwierdzenia zgłoszonych zarzutów w zebrałym plonie i są zajęte zliczeniem i uporządkowaniem wniesionych reklamacji podług pewnych kategorii, jak również wypracowaniem planu i ustanowie

chnkowych postawiły na przeszkodzie naszym wio-

Pomijając sprawę klasyfikacji i oszacowania

Na to szrony przeciwko stanowi posiadania

Wprowadzona w wykonanie czynność zakłád-

Te spisy uterek wysłanych w kadrze,

Jarosław 15go lipca.

(d... C...) Towarzystwo wsiemni (bywateł-

Zła nieco porę roku wybrali panowie, którzy

Są pewnie sławy tej odrębności w dalekich wie-

Biała Krynica jest najpospolitsza, najwzyczej-

Chata Dwornika Iwana Gawrilowicza była z o-

Wszystkie przedhistoryczne, najstarożytniejsze

w zupełności uwzględnione; a co gorzej w wielu

W skutek tego w wielu wypadkach hipoteczni

Jako następstwo tych reklamacji hipotecznych

W obecnym położeniu niepozostaje tuca droga

O ile nam wiadomo, w okręgu krakowskiego

(d... C...) Towarzystwo wsiemni (bywateł-

Zła nieco porę roku wybrali panowie, którzy

Są pewnie sławy tej odrębności w dalekich wie-

Biała Krynica jest najpospolitsza, najwzyczej-

Wszystkie przedhistoryczne, najstarożytniejsze

*) Patrz Czas z 29 czerwca.

(Dalszy ciąg nastąpi).

myśl podnieciona przez rokiet przez Henryka Kieszowskiego nie przedzieliła a d... Bóg obficie krzyżowi przyniesie korony...

Dziś i wyczerpująca dyskusja poprawiony statut został podpisany i podany do zaprotokołowania...

Wiedeń 15 lipca.

Dzienniki tutaj podają temi d... protokołów ostatnich posiedzeń komisji europejskiej na Dunaju...

W kwestyях atrybucy na szereg inspektora, Austria, Serbia, Bułgaria i Rumunia...

W przedmowa braku nowin politycznych, urzędowe nawet biura telegraficzne puszczają w obieg...

Warszawa 15 lipca.

Jenerał-gubernator warszawski, Albedyński, powrócił już ze swej podróży po zachodniej części Królestwa...

toast w języku polskim p. Mileńskiego, prezesa miejscowej Dyrekcji Towarzystwa kredytowego ziemskiego...

Nie jestem bynajmniej szowinistą i rozumiem również dobrze, że tak polityczny wymaga nurejnego zachowania się wobec przedstawiciela...

Rozumiem jeszcze taką kurtoazję polityczną, gdyby rząd zrobił chociaż jeden krok naprzód dla zaoferowania ran przeszłości...

Do Niemca, który gwałtem obciążał język swój do rosyjskiej namiętności mowy, pretensji nie mam, ale inaszej się rzecz ma z owym obywatelcem...

Kronika miejscowa i zagraniczna.

Kraków 16 lipca.

W poniedziałek (16 lipca) jako w rocznicę parę Krakowa, obchodzi się o godz. 11 do 12 zrana w kościele N. P. Maryi nabożeństwo...

— X. Biskup krakowski w powrocie z Rzymu ufał się na parę tygodni do kapłai dla wycochania z niemiernych trudach swych pasterskich prac...

jutro w niedzielę osobnym pociągami o godzinie 8ej m. 35. Z tego powodu od jutra przedstawienia teatralne odbywać się będą w gmachu na placu Szczęśliwskim...

— We wtorek 19go b. m. na uroczystość jżardu pedagogicznego spalono zostaną przez p. Małdykowskiego, pyrotechnika, na Błoniach lotniczych pierwsze w tym roku wielkie ognie sztuczne...

— Stępień magistrów farmacji na wszechniej łwockiej otrzymał d. 15go lipca b. r. pp. Marcin Goldman z Tarnowa...

— Hr. Bolesław Starzeński ofiarował Towarzystwu Pryjaciół Nauk Poznańskiemu do galerij artystów polskich ostatnią pracę swoją...

— X. Mielenszły, kapłan archidiecezyi poznańsko-gnieźnieńskiej, zawierzony został w Chicago we własnym mieszkanu...

— Samobójstwo. W Poczcie wielkie sprawiła wrażenie śmierć właściciela wielkiej posiadłości Emanuela Mariassy...

— Weteran z pod Waterloo. Książę Cambaceres, mistrz ceremonij na dworze Napoleona III i senator z drugiego cesarstwa...

W wiadomości politycznej. Stracił polityczną przytulnia: Zofia Żabina i Karolina Doczyńska...

Repertuar (Teatr zimowy).

W niedzielę 17 lipca: Przerwa Paulinów. W poniedziałek 18go: Kościuszko pod Racławicami po raz 26ty.

Wiadomości artystyczne, literackie i naukowe.

Od Sekretarza Akademii J. Szujskiego otrzymujemy następującą komunikację: Węgierskie Towarzystwo historyczne przelało do Akademii Umiejętności następującą odezwę...

Niżej podpisane „Węgierskie Towarzystwo” postanowiło uchwałą swego tegorocznego zgromadzenia wytosować niniejsze pismo do Wysokiego urzędu z uprzejmą prośbą wzięcia łaskawego udziału w wylocie naukowej do Preszowa urzędowej przez toż Towarzystwo w dniach 21—31 sierpnia r. b.

— Należy do jednego z rządu wyloczka nasza składowana jest do Preszowa i jego okolicy, a wigo w powiat przez który zawsze wiódła jedna z głównych dróg łączących Polskę z Węgrami...

Będziemy szczęśliwi, jeżeli tegoroczna nasza wyloczka przyczyni się choć w części do urzeczywistnienia życzenia, jakie na przeszłorocznym polskim Zjeździe historycznym co do badania archiwów węgierskich ze względu na historię polską, dało się słyszeć.

Ciesząc się już z góry na liczny udział, prosimy tych Panów, którzy nas swymi odwiedzinami zaskoczyli myślą, o poprzednie nadeślania adresów do Sekretariatu Towarzystwa (Budapest, Egetem Kő-

nyrtzd = biblioteka uniwersytecka) w celu przycowania potrzebnej ilości pomieszczeń. Budapest 10go lipca 1881 r.

— Paul de Saint Victor znakomity estetyk i krytyk francuski umarł w Paryżu na chorobę tyfusową. St. Victor wychowywał się u jezuitów w Fryburgu...

— Będziemy szczęśliwi, jeżeli tegoroczna nasza wyloczka przyczyni się choć w części do urzeczywistnienia życzenia, jakie na przeszłorocznym polskim Zjeździe historycznym co do badania archiwów węgierskich ze względu na historię polską...

— Ciesząc się już z góry na liczny udział, prosimy tych Panów, którzy nas swymi odwiedzinami zaskoczyli myślą, o poprzednie nadeślania adresów do Sekretariatu Towarzystwa (Budapest, Egetem Kő-

Pielgrzymka.

Na zamknięcie niniejszej rubryki, podajemy dziś wraz z tłumaczeniem p. L. K. piękny wiersz ruski X. Jana Guszalewicza, czytany na Akademii w Watykanie.

Zemla sławińska w hruboj młli leżała, i Po nej dymyły żerwy lęboham...

— Ispolnyli ti Muži podvih Wzrucennych trudow, wielkich zabot: Oni, spawszasy świateczny knyhi...

— Wzruć się jak wrađa i prodruszenje Wostaly protiw nich, szubit' ich trud...

— My, wirni Bożoj wiri, jej naczał, Molenja szozryy wnosim k' nebasam...

— My idem w ich ślił... My, wirni Bożoj wiri, jej naczał, Molenja szozryy wnosim k' nebasam...

— K' Tobi że, nasz Światyj Otec, lubowju Horim, Tobi mi blahodarnost' szlom: Wiki — lita minuly, Ty swiatoryj...

— O tak! Dla Niego w sercach naszych plonie Miłość gorąca, wdzięczność niewygasła...

Nad ziemią Słowian gruba mgła ciążyła, Snuły się po niej dymy żerw poganiških...

— I przysła laska!... Oto Bożo oko Na ziemi Słowian poczęło x miłością...

— I wielką, płodną w blagij ować pracę Dnio Apostołów światniąja obficie: Świętimi księzi ludu swę bogacę...

— Zawiść i prześwąd przeciw nim powstają, Chcąo zniszczyć pracę, zatrud żywoj troskę...

— Rumiany raneł sprędił cienie noey... Po wszystkiej ludów słowiańskich ziemcy Krępył w nich Duch Boży...

— O tak! Dla Niego w sercach naszych plonie Miłość gorąca, wdzięczność niewygasła...

Wyszedł z druku i jest do nabycia we wszystkich księgarniach nakładem J. A. HEIMBERGERA najnowszy ilustrowany PRZEWODNIK po Krakowie i jego okolicach (1876-13)



WILHELM JUNGSMANN & NEFFE c. k. nadworni dostawcy nowości w materyach welnianych i jedwabnych

Wien, Albrechtsplatz Nr. 3 (rückwärts der k. k. Hof-Oper.)

OBWIESZCZENIE. Wydział wielki Kasy Oszczędności miasta Jasła odbędzie posiedzenie na dniu 25 lipca...

STORY do OKIEN... zaliczye... w różnej wielkości i cenie, otrzymaliśmy wielki wybór i polecamy po cenach nader umiarkowanych...

PRAZKA AKADEMIA HANDLOWA. Po ukończonym dwudziestym piątym roku szkolnym rozpoczyna się najbliższy kurs roczny 16 września...

OBWIESZCZENIE. Wydział wielki Kasy Oszczędności miasta Jasła odbędzie posiedzenie na dniu 25 lipca...

Zarządca domu Książąt Drucko-Lubeckich wyjeżdża dnia 20 b. m. z Krakowa...

!! Trzy medale zasługi i list pochwalny !! Znakomite powodzenie i powszechne uznanie, jakie zyskały moje wyroby na włosy...

Na porządku dziennym: 1) Zamknięcie rachunków za I sze półrocze 1881. 2) Sprawa założenia kasy zaliczkowej dla rękodzielników i przemysłowców.

Crayons à veines et sourceils czarne, brunatne, niebieskie i czerwone, sztuka 30 centów, poleca Wilhelm Fenz w Krakowie.

PILIPTON włosom siwym i wypadającym po kilku dniach nocy przywraca piękny naturalny kolor. WALENTIN najsilniejsze wypadanie włosów w przeciągu dwóch tygodni wstrzymuje...

MIESZKANIA do wynajęcia od św. Michała przy ulicy św. Jana pod Nr. 807: 5 pokoi, 2 łyże, przedpokój i kuchnia...

Z powodu wyjazdu są 3 pokoje, kuchnia, piwnica i strych do najęcia od 1go sierpnia pod Nr. 313 przy ulicy św. Jana w Krakowie.

KÖNIGSDORF-JASTRZEMB Kuracja żółtych kapieli jodowo-bromowo-solankowych dla dzieci. Wziewania. Solankowe kąpiele parowe i mułowe...

Buchhalter korespondent. Dokładnie i praktycznie z rachunkowości fabrycznej, gospodarczej i handlowej, podwójnie prowadzący ob znany, poszukuje posady...

SWIEŻE NASIENIE RZEPY ŚCIERNIÓWKI i Turnipsu poleca handel (1890-3-5) J. Schaitter i Sp. w Rzeszowie.

Album meblowe niezbędna książka do przepatrzenia dla kupujących meble wszelkich stanów, zawierająca 900 pięknych rycin...

Zacherla proszek na owady, Zacherla proszek na mole, Zacherla proszek na karakony, Zacherla tynktura na pluskwy.

TAPETY krajowe i zagraniczne świeże, w wielkim wyborze i w najnowszym guście, po cenie od 20 cent. za rulon...

Wiedeńska loterya srebrna dla przynależności sierot „Norbertinum“ Los 30 centów!

Linoleowe kobierce korkowe. Bardzo trwałe nakrycie na podłogę, bez kurzu, gustowne, tak dla mieszkań prywatnych jak lokalów handlowych...

Bergmanna mydełko przeciw piegom usuwa zupełnie piegi i kosztuje sztuka 45 ct. Do nabycia w aptece W. Redyka w Krakowie.

Panna z obcyzny zagrana. Czyni niechciałaby młodost swoją samotnie przepędzić w obcym kraju. Czy nieznalazłaby się mężczyzna, który wołny od przesady chciałby pojąć obcą za żonę...

Wody mineralne i naturalne. VICHY. Administracja w Paryżu, 22, Boul. Montmartre. GRANDE-GRILLE. Choroby lymfatyczne, organów trawienia, zatępienie, wiatry...

Panna z obcyzny zagrana. Czyni niechciałaby młodost swoją samotnie przepędzić w obcym kraju. Czy nieznalazłaby się mężczyzna, który wołny od przesady chciałby pojąć obcą za żonę...

Pobyt tylko do 20 b. m. Największa w świecie Menażerya Kleeberga, na placu pod Zamkiem. Znała ze swej nieustraszonej odwagi Pogromicielka zwierząt panna Otylla Kleeberg...

Wyszedł z druku i jest do nabycia w Księgarniach Nowy ilustrowany Przewodnik do Tatr i Pienin przez WALEREGO ELJASZA, z 22 ilustracjami, str. VIII-319, w ozdoby angielskiej oprawie. Cena 1 zlr. 70 c.

Zamówienia giełdowe wykonywam najrzetelniej za małym pokryciem, szczególnie polecam jako tanią lokację kapitału i spekulację 4% węgierską rentę złotą. B. FREUND w Wiedniu, I, Wipplingerstrasse Nr. 47, naprzeciw giełdy.

SRODKI weterynarskie Franciszka Jana Kwizdy w Korneuburgu, c. k. nadwornego dostawcy.

*C. k. konc. prosek korneuburski dla bydła dla koni, bydła rogatego i owiec; wypróbowany na mocy długoletniego doświadczenia w gruźlach, kolkach, braku apetytu, w krwawym udaju, na poprawienie mleka i wogóle we wszelkich chorobach organów oddychania i trawienia...

Prawdziwe mają na sprzedaż: w KRAKOWIE: Ed. Radler apt., F. Redyk apt., A. Siedlecki apt., F. Sobieralski apt., F. Stockmar apt., J. Tranezowski apt., K. Wiszniowski apt., główny skład M. Jawornicki...

Także znajdują się składy prawie we wszystkich miastach Galicji o których do czasu do czasu ogłasza się w niniejszem piśmie. Kto mi wskaże naśladowcę mój uprzywilejowany znak fabryczny w ten sposób, że osobę pociągnąłby do sądowego ukarania, otrzyma wynagrodzenie aż do wysokości 500 zlr.